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I nderuar z.Matlija!

NEé vijim té kérkesés Tuaj né lidhje me numrin i ankesave t& trajtuara nga institucioni i Avokatit t¢ Popullit
pér shkeljen e t€ drejtés pér informim pér vitin 2023, duhet tju informojme se:

Me krijimin e institucionit t& Komisionerit pér té€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale,
ketij institucioni i jané atribuar q&€ nga viti 2008 e né vazhdim kompetenca té drejtépérdrejta dhe t€ qarta né
trajtimin térésor t& mbikéqyrjes sé zbatimit t€ legjislacionit rregullator qé sanksionon dhe mbron kéto t&
drejta themelore, duke filluar qé nga trajtimi i ankesave individuale q& lidhen me kété fushé t€ mbrojtjes dhe
respektimit té t€ drejtave t€ njeriut dhe deri tek kontrolli sistemik i saj.

NEé njé situaté té tillé, qasja e ofruar nga té dyja institucionet, ka qené pikérisht lidhja e njé marréveshje e
bashképunimi, me qéllim dhe pércaktimin dhe zgjidhjen e njé konflikti t& mundshém kompetencash né kété
kuptim.

Mbi bazén e késaj marréveshjeje institucionale, institucioni i Avokatit t&€ Popullit ka qart€suar rolin e tij t€
padiskutueshém né kuadér t& promovimit t€ standardeve mé t€ larta, t& aplikimit t€ sé drejtés pér informim né
vendin toné, si dhe t€ ndérhyrjeve t€ mundshme qé lidhen me pérmirésimin apo ndryshimin e sistemit t€
normave rregullatore, t€ regjimit juridik t& sé drejtés pér informim, n€ Shqipéri.

Ndérkohé, trajtimi i ankesave individuale qé futen nén regjimin juridik té ligjit nr.119/2014 “Pér t€ drejtén
e informimit”, i kalohen pér shqyrtim kompetencial automatikisht Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin
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